Протокол оценки и сопоставления предложений на участие в открьшом запросе предложений
л} 32413215826-2

07 февраля 2024 г. г. Калуга

1. Наименование и способ закупки: на право закJIючения договора на выполнение комплекса прооктно-
изыскательских, строительно-монтaDкных и гryсконаладочных работ по вводу в эксплуатацию
трансформаторноЙ подстанции 10/6кВ, питающей кабельной линии lOKB в целях осуществления
технологического присоединения энергопринимающих устройств, расположенных по адресу: РФ, Московская
область, г. !олгопрудный, ул. Летная, д.1 (кадастровый номер участка: 50:42:020103:0002).
Способ закупки - открытый запрос предложений.

2. Заказчlлк: Общество с ограниченной ответственностью <Каскад-Энергосеть)) (ИНН 40280ЗЗ476, КПП
40280l001).

3. Существенными условиями договора, который булет заI&пючен, являются:
3.1. Предмет договора: выполнение комплекса проектно-изыскательских, строительно-монтажных и
пусконiшадочных работ по вводу в эксплуатацию трансформаторной подстанции 10/6кВ, питающей
кабельной линии IOKB в целях осуществлениrI технологического присоединения энергопринимающих
устройств, расположенных по адресу: РФ, Московская область, г.,Щолгопрудный, ул. Летная, д.1 (кадастровый
номер участка: 50:42:020 l 0З :0002).
3.2. Начальная (максимальная) цена договора:.22 б07 075,10 руб. (Щвадцать два миллиона шестьсот семь
тысяч семьдесят пять рублей десять копеек), в том числе НДС 20 % - З 76'7 845,85 руб. (Три миллиона семьсот
шестьдесят семь тысяч восемьсот сорок пять рублей восемьдесят пять копеек).
3.3. Срок выполнеIIця работ:
- tiачаJrlо выполнения работ - с момента передачи Техническим закzвчиком (АО к.ЩКБА>) строительной
площадки для выполнения работ.
- окончание выполнения работ - не позднее 120 (Ста двадцати) календарных дней с момента передачи
Техническим заказчиком (АО кЩКБА>) строительной площадки дlIя выполнения работ.
3.4. Срок действия договора: вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного
исполнения сторонами своих обязательств.

4. Срок заключения договора: не ранее чем через 10 (.Щесять) дней и не позднее 20 (Двадцати) дней со дня
размещения на официttльном сайте протокола оценки и сопоставления предложений на участие в запросе
предложений.

5. Извещение о проведении открытого запроса предложений
Извещение о проведении открытого запроса предIожений было размещено в ЕИС (на официальном сайте)
www.zakupki.gov.ru за J\Ъ 32413215826 от 25.01.2024 г.

б. Сведения о Единой компссши
На заседании Единой комиссии по проведению процедуры оценки и сопоставления
присутствовirли:
Председатель Единой комl|ссши :

!орофеев Александр Николаевич - Главный июкенер
Заместитель Председателя Единой комиссии:
.Щовыденко Татьяна Юрьевна - Главный бухгалтер
Член Едпной комиссlли:
Мысин Сергей Анатольевич - Инженер по комплектации оборудования
Член Едипой комиссши:
Лысова Анна Викторовна - Велущий инженер
Секретарь Единой комиссип:
,Щеканенкова Надежда Олеговна - Специалист по закупкам
Присутствовали 5 (IIять) из 5 (Пяти).

предложений

7. Место и время проведения заседания Единой комиссии: 07 февра.пя 2024 г, в l0 ч. 00 мин. (время

московское) по адресу: 248008, г. Калуга, ул. Механизаторов, д.38, каб. 206.

1

Ns Наименование участника закупки, ИНН, КПП, ОГРН lAopaa местонахождения участника

1

Общество с ограниченной ответственностью
Энерго> ИНН: 4028033363; КПП: 402801001;
l 054004004780

оГРН: 17, Калужская область,
,. Калуга, ул. Московская, д, 302, оф. 21

2
Общество с ограниченной ответственностью
кЭнергосистема) ИНН: 7 606|14295; КПП 760601001 ;

огрн 117"162,7025з00

Il SOOS+, Ярославская

[область, г. Ярославль, ул. Тургенева, д.17,
|офис 408

8. Описание заседания Единой компсспи
На процедуру оценки и сопоставления были предоставлены предложения на участие в открытом запросе
предложений следующих участников закупки:

Оценка и сопоставление предложений на участие в открытом запросо предIожений для выявления победителя
открытого запроса предложений была осуществлена Единой комиссией на основании указанных в

о оценки.

Количество баллов, присуждаемых предложению по критерию кЩена договора), было определено Единой
комиссией по следующей формуле:

А _А.
1mах х100,

А
mах

где:
Rai - рейтинг, присуждаемый i-My предложению по указанному критерию;
Amax - начaшьная цена договора;
Ai - ценадоговора, предложенная i-M участником.

Количество баллов, присуждаемых предложению по критерию кСрок гарантий качества рабоо>, было
определено Единой комиссией по следующей формуле:

Bi- Bmin
"l Bmin

где:
Rgi - рейтинг, присуждаемый i-My предложению по yкitзaнHoмy критерию;
Bmin - миним€lJIьный срок гарантий качества работ, установленный в документации.
Bi - предложение i-го участника по указанному критерию.

Количество баллов, присуждаемых предложению по критерию кУсловия оплаты работ>>, было определено
Единой комиссией по следующей формуле:

_ Bi- Bmin
х 100Rs.

-l Bmin
где:
Rgi - рейтинг, присуждаемый i-My предложению по укванному критерию;
Bmin - минимtшьное количество дней отсрочки, установленное в документации.
Bi - предложение i-го участника по указанному критерию.

К количеству баллов, присвоенному предложению по определенному критерию, применялся коэффициент
значимости этого критерия, установленный документацией. Коэффициент значимости равняется значимости
соответствующего критерия оценки в процентах, деленной на l00.
Итоговое количество баллов (рейтинг), присвоенных предложению, определялось как сумма ба.ilлов по всем
критериям с применением к кiDкдому из них установленных коэффициентов значимости.

2

Ra
1

J\ъ

п/п

Критерий количество
баллов

значимость
критерия в 0%

l00 з0%l IJ,eHa договора
2 Срок гарантий качества работ l00 з0%
1
J условия оплаты 100 40%

и

R= (Rl х Kl) +(Ю х К2) + (R3 хК3)
где:
R - итоговое количество баллов ( рейтинг)по предIожению;
Rl - количество баллов, присуждаемьж предложению по критерию l;
R2 - количество баллов, присуждаемых предложению по критерию 2;

R3 - количество баллов, присуждаемых предложению по критерию 3;
К1 - коэффициентзначимости критерия l;
К2 - коэффициент значимости критерия 2;
К3 - коэффициент значимости критерия З,
Значения, присвоенные предложениям на участие в запросе предIожений по каждому из предусмотренных
критериев оценки предложений, отражены в приложении М l к настоящему протоколу, являющемуся его
неотъемлемой частью.

9. Результаты оценки ll сопоставления предложений на участие в открытом запросе предложений:
Исходя из установленных итоговых рейтингов оцениваемых заявок, Единая комиссия приняла решение:
- присвоить первый номер предIожению на участие в открытом запросе предложений и признать победителем
открытого запроса предIожений Общество с ограниченной ответственностью <Каскад-Энерго> (ИНН
402803з36з).
- признать участником, сделавшим второе по степени выгодности предJIожение по условиям исполнения
договора, Общество с ограниченной ответственностью <<Энергосистема) (ИНН 7606||4295).

10. Публикация протокола
Настоящий протокол подлежит размещению в ЕИС (на официальном сайте) www.zakupki,gov.ru
не позднее чем через три дня со дня его подписания,

11. Подписи

Главный инженер А.Н. !орофеев

Заместитель Председа
)линой

комиссии

Главный бухгалтер т.ю ,Щовыденко

Член Единой

Инженер по комплектации оборудования С.А. Мысин

Член Единой комиссии 7. /)

Велущий июкенер &(-о.В. Лысова

Секретарь Единой компсспп:

Специалист по закупкам

Заказчик

Генеральный директор

О.,Щеканенкова

.Г. Чесноков

J

Приложение Л} 1

к протоколу оценки и сопоставления предлоя(ений на участие в открытом запросе предложений
J\ъ 32413215826-2 от 07.02.2024 г.

СВЕДЕНИJI О РЕШЕНИИ ЧЛЕНОВ ЕДИНОЙ КОМИССИИ

Предложение Jlb 1 Общество с ограниченной ответственностыо <<Каскад-Энерго>> (ИНН 40280333б3)

ль2 ответственностью а) 7б0611с

Критерии оценки количество
баллов

,Щорофеев
Александр
николаевич

Довыденко
Татьяна
Юрьевна

Лысова
Анна
Викторовна

Мысин
Сергей
Анатольевич

,Щеканенкова
Надежда
олеговна

Цена договора 0 0 0 0 0 0
Срок гарантий
качества работ

67 67 6,7 61 6,7 67

условия оплаты l61'4 1614 |614 1614 1614 l61'4
Итоговый рейтинг 67х0,3+ l б l4х0,4=бб5,7
Порядковый номер: 1

Критерии оценки количество
баллов

,Щорофеев
Александр
николаевич

,Щовыденко
Татьяна
Юрьевна

Лысова
Анна
Викторовна

Мысин
Сергей
Анатольевич

,Щеканенкова
Надежда
олеговна

I_[eHa логовора 6 6 6 6 6 6

Срок гарантий
качества работ

10 l0 l0 l0 10 10

условия оплаты 757 157 757 757 757 75,7
Итоговый рейтинг бх0,3+ l 0х0 ,З*7 57х0,4=307 ,6
Порядковый номер: 2

4